



ESTADO DE RESULTADOS A DICIEMBRE 2025

CUENTAS	31/12/2025
(+) Intereses y descuentos ganados	149.647.730,48
(-) Intereses causados	87.675.492,27
MARGEN NETO DE INTERESES	\$ 61.972.238,21
(+) Comisiones ganadas	19.371.880,34
(+) Ingresos por servicios	2.352.211,12
(-) Comisiones causadas	269.676,97
(+) Utilidades financieras	2.062.935,74
(-) Pérdidas Financieras	0,00
MARGEN BRUTO FINANCIERO	\$85.489.588,44
(-)Provisiones	47.879.146,02
MARGEN NETO FINANCIERO	\$ 37.610.442,42
(-) Gastos de operación	36.564.237,06
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	\$ 1.046.205,36
(+) Otros ingresos operacionales	2.107.833,06
(-) Otras pérdidas operacionales	0,00
MARGEN OPERACIONAL	\$ 3.154.038,42
(+) Otros ingresos	13.615.814,42
(-) Otros gastos y pérdidas	10.283.725,52
GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS	\$ 6.486.127,32
(-) Impuestos y participación a empleados	2.457.536,02
GANANCIA O PÉRDIDA DEL EJERCICIO	\$ 4.028.591,30
INGRESOS	\$189.158.405,16
GASTOS	\$185.129.813,86

¡Tu Cooperativa Amiga!